
FiniƟonÊépoxyÊpolyesterÊblancÊRALÊ9016 

VenƟlateursÊcentrifugesÊàÊdouble-ouïeÊavecÊfaibleÊniveauÊsonore 

MoteursÊECÊbasseÊconsommaƟon 

5ÊvitessesÊdeÊvenƟlaƟonÊetÊ3ÊétagesÊdeÊchauffeÊ(versionÊélectrique) 

GrilleÊd’aspiraƟonÊfrontaleÊmicro-perforée 

JetÊdeÊsoufflageÊlaminaireÊavecÊlamellesÊenÊprofilésÊd’aluminiumÊ
orientablesÊdeÊ0ÊàÊ15°ÊdansÊlesÊdeuxÊsens 

FourniÊdeÊsérieÊavecÊlaÊrégulaƟonÊauto-adaptaƟveÊEXELREGMODBUS 

Version ventilation seule 

Modèles Longueur DébitÊd’airÊmax 
PuissanceÊ 
venƟlateursÊ
230V-50Hz 

IntensitéÊ 
venƟlateursÊ
230V-50Hz 

NiveauÊsonoreÊ
àÊ5Êm Poids 

mm m³/h kWÊ AÊ dB(A)Ê kgÊ 
WBB1000-A 1000 4Ê020 0,873 3,87 66 38 
WBB1500-A 1500 5Ê360 1,164 5,16 67 55 
WBB2000-A 2000 8Ê040 1,746 7,74 68 77 
WBB2500-A 2500 9Ê380 2,037 9,03 69 93 
WBB3000-A 3000 10Ê720 2,328 10,32 70 110 

Version électrique 

Version eau chaude 

Puissance calorifique pour un régime d’eau 80/60°C et une reprise d’air à 20°C. 
Voir servitudes hydrauliques à la secƟon correspondante. 
Raccordement hydraulique 1’’ femelle (mâle en cas de servitude latérale).  

Modèles Longueur DébitÊd’airÊmax 
Puissance 

chauffageÊélectrique 
400Vx3–50ÊHz 

PuissanceÊ 
venƟlateursÊ
230V-50Hz 

IntensitéÊ 
venƟlateursÊ
230V-50Hz 

NiveauÊ 
sonoreÊ 
àÊ5Êm 

Poids 

mm m³/h kW kWÊ AÊ dB(A)Ê kgÊ 
WBB1000-E 1000 4020 6/15/21 0,873 3,87 66 49 
WBB1500-E 1500 5360 8/19/27 1,164 5,16 67 71 
WBB2000-E 2000 8040 12/30/42Ê(*) 1,746 7,74 68 98 
WBB2500-E 2500 9380 16/30/46Ê(*) 2,037 9,03 69 119 
WBB3000-E 3000 10720 20/30/50Ê(*) 2,328 10,32 70 141 

Modèles Longueur DébitÊd’airÊmax 
PuissanceÊ
calorique 

PuissanceÊ
venƟlateursÊ
230V-50Hz 

IntensitéÊ
venƟlateursÊ
230V-50Hz 

NiveauÊ 
sonoreÊ 
àÊ5Êm 

Poids 

mm m³/h kW kWÊ AÊ dB(A)Ê kgÊ 
WBB1000-P2R 1000 3750 16,48 0,873 3,87 65 47 
WBB1500-P2R 1500 5000 24,15 1,164 5,16 66 67 
WBB2000-P2R 2000 7500 35,04 1,746 7,74 67 93 
WBB2500-P2R 2500 8750 42,12 2,037 9,03 68 115 
WBB3000-P2R 3000 10000 48,68 2,328 10,32 69 135 

(*) Prévoir 2 alimentaƟons électriques triphasées séparées pour la réparƟƟon de la puissance. Plus de détails sur demande. 



Puissance calorifique pour un régime d’eau 60/40°C et une reprise d’air à 20°C. 
Voir servitudes hydrauliques à la secƟon correspondante. 
Raccordement hydraulique 1’’ femelle (mâle en cas de servitude latérale).  

Modèles Longueur DébitÊd’airÊmax 
PuissanceÊ
calorique 

PuissanceÊ
venƟlateursÊ
230V-50Hz 

IntensitéÊ
venƟlateursÊ
230V-50Hz 

NiveauÊ 
sonoreÊ 
àÊ5Êm 

Poids 

mm m³/h kW kWÊ AÊ dB(A)Ê kgÊ 
WBB1000-P3R 1000 3750 15,16 0,873 3,87 65 47 
WBB1500-P3R 1500 5000 21,87 1,164 5,16 66 67 
WBB2000-P3R 2000 7500 31,13 1,746 7,74 67 93 
WBB2500-P3R 2500 8750 38,96 2,037 9,03 68 115 
WBB3000-P3R 3000 10000 45,49 2,328 10,32 69 135 

Puissance calorifique pour un régime d’eau 50/40°C et une reprise d’air à 20°C. 
Voir servitudes hydrauliques à la secƟon correspondante. 1000-1500-2000 : Raccordement hydraulique 1’’ femelle (mâle en cas de servitude latérale).  
2500-3000 : Raccordement hydraulique 1’’ 1/4 femelle (mâle en cas de servitude latérale).  

Modèles Longueur DébitÊd’airÊmax 
PuissanceÊ
calorique 

PuissanceÊ
venƟlateursÊ
230V-50Hz 

IntensitéÊ
venƟlateursÊ
230V-50Hz 

NiveauÊ 
sonoreÊ 
àÊ5Êm 

Poids 

mm m³/h kW kWÊ AÊ dB(A)Ê kgÊ 
WBB1000-P4R 1000 3750 18,21 0,873 3,87 65 47 
WBB1500-P4R 1500 5000 26,46 1,164 5,16 66 67 
WBB2000-P4R 2000 7500 38,44 1,746 7,74 67 93 
WBB2500-P4R 2500 8750 46,38 2,037 9,03 68 115 
WBB3000-P4R 3000 10000 49,27 2,328 10,32 69 135 

Finition RAL au choix 

Code 

OP-ACRALLXL1000 

OP-ACRALLXL1500 

OP-ACRALLXL2000 

OP-ACRALLXL2500 

OP-ACRALLXL3000 

La finiƟon RAL au choix est appliquée sur la carrosserie et ne comprend pas la grille d’aspiraƟon micro-perforée ainsi que les lamelles de soufflage. 
Nous consulter pour une applicaƟon de la finiƟon RAL au choix sur la grille d’aspiraƟon micro-perforée et sur les lamelles de soufflage. 

Finition inox 304 

La finiƟon inox est appliquée sur la carrosserie et ne comprend pas la grille d’aspiraƟon micro-perforée ainsi que les lamelles de soufflage. 
Nous consulter pour une applicaƟon de la finiƟon inox sur la grille d’aspiraƟon micro-perforée. 

SURÊDEMANDE 
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Options 

Code 

OP-ACPVWBB 

Code Modèle 

AIRSEC10744 VenƟlaƟonÊseule 

AIRSEC10744 EauÊchaude 

AIRSEC10749 ÉlectriqueÊ21ÊàÊ38ÊKw 

AIRSEC10750 ÉlectriqueÊ42ÊàÊ70ÊkW 

PiedÊdeÊfixaƟonÊpourÊinstallaƟonÊverƟcale BorniersÊd’alimentaƟonÊélectriqueÊetÊdeÊrégulaƟonÊ
accessiblesÊdepuisÊlaÊporteÊdeÊserviceÊ 
(accès par la face supérieure en standard) 

LongueurÊsurÊmesure 

SURÊDEMANDE 

GrilleÊd’aspiraƟonÊpersonnalisée 



Modèle L A B 

PlénumÊdeÊreprise 
OP-ACPLEBB 

KitÊtélescopiqueÊsoufflage 
OP-ACODMGÊ 

WINDBOXÊBBÊ1000 1000Êmm 920Êmm - 

WINDBOXÊBBÊ1500 1500Êmm 1420Êmm 710Êmm 

WINDBOXÊBBÊ2000 2000Êmm 1920Êmm 960Êmm 

WINDBOXÊBBÊ2500 2500Êmm 2420Êmm 1210Êmm 

WINDBOXÊBBÊ3000 3000Êmm 2920Êmm 1460Êmm 

KitÊtélescopiqueÊreprise 
OP-ACIDBBÊ 

Schémas dimensionnels et type de montage 

MontageÊapparentÊstandardÊ 

MontageÊencastréÊarasantÊenÊfaux-plafondÊavecÊplénumÊÊ 

MontageÊencastréÊinvisibleÊenÊfaux-plafondÊavecÊplénumÊetÊkitsÊtélescopiques 
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RégulaƟon EXELREGMODBUS 

· CompaƟble avec tous les modèles à 2 ou 5 vitesses de venƟlaƟon
· Écran couleur TFT avec sonde d’ambiance intégrée.
· Pilote jusqu’à 255 portes avec un seul écran (prévoir 1 boiƟer EXELREGMODBUS par porte)
· RégulaƟon intelligente auto-adaptaƟve
· Modes automaƟque ou manuel
· Modes économies d’énergies (Eco, Medium ou Confort)
· Adapte son foncƟonnement en foncƟon des accessoires connectés
· FoncƟonnement personnalisable selon ouverture de porte
· ModulaƟon de vitesses et de puissances automaƟque
· ProgrammaƟon horaire avec points de consigne jour/nuit
· Différents niveaux d’accès protégés par mot de passe
· Entrées / sorƟes digitales et analogiques avec foncƟons paramétrables
· CommunicaƟon GTC protocole Modbus RTU

Câble RJ45 

BoiƟer 
EXELREGMODBUS Câble RJ11 

GND (opƟon) 

Sonde extérieure 
Contact  
de porte 

Câble d’alimentaƟon 
avec transformateur 

Rideau d’air 
Ecran couleur TFT 
EXELREGMODBUS 

BoiƟer 

Sonde  
extérieure 

Sonde  
d’ambiance 

Ecran TFT 

Contact  
de porte 

Rideau d’air 

Code Modèle 

OP-ACKRMBxx Kit de régulaƟon EXELREGMODBUS complet 

OP-ACPRMBxx BoiƟer addiƟonnel EXELREGMODBUS (contact de porte et câble d’alimentaƟon fournis) 

OP-ACREGST Sonde de température avec 5m de câble blindé pour ambiance ou extérieur  

SP-ACKRMB Kit de régulaƟon EXELREGMODBUS complet (commandé séparément) 

SP-ACPRMB BoiƟer addiƟonnel EXELREGMODBUS avec câble d’alimentaƟon (commandé séparément) 

SP-ACTRMB Ecran TFT EXELREGMODBUS avec câble RJ11 7m 

OP-ACRJ11-7 Câble RJ11 4 fils croisé  longueur 7m 

OP-ACRJ11-7B Câble RJ11 4 fils croisé  longueur 7m blindé 

OP-ACRJ11-20B Câble RJ11 4 fils croisé  longueur 20m blindé 

OP-ACRJ11-50B Câble RJ11 4 fils croisé  longueur 50m blindé 

OP-ACRJ11-100B Câble RJ11 4 fils croisé  longueur 100m blindé 

ComposiƟon d’un kit de régulaƟon EXELREGMODBUS : 
· 1 écran couleur TFT EXELREGMODBUS
· 1 boiƟer EXELREGMODBUS
· 1 contact de porte magnéƟque
· 1 sonde déportée avec 5m de câble (ambiance ou extérieure)
· 1 câble RJ11 de 7m
· 1 câble d’alimentaƟon avec transformateur 230V AC / 24V DC
Un câble RJ45 de 7m est fourni de série avec le rideau d’air

(*)ÊPourÊuneÊcommandeÊavecÊleÊrideauÊd’air.ÊLeÊboiƟerÊdeÊcommandeÊstandardÊetÊlaÊtélécommandeÊinfrarougeÊneÊsontÊpasÊlivrésÊcarÊnonÊcompaƟble. 
(**)ÊPourÊuneÊcommandeÊsansÊleÊrideauÊd’air. 
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Thermostat simple OP-TS 
Thermostat simple ON/OFF 
Plage de réglage 5 à 30 °C 

Contact de porte magnéƟque OP-ACCMAG 
Contact de porte magnéƟque 
avec une parƟe fixe et une parƟe 
mobile 

Contact de porte mécanique OP-ACCMEC 
Contact de porte mécanique 
pour porte secƟonnelle en milieu 
industriel 

Vanne solénoïde 230V OP-V2V 
Electrovanne solénoïde 230V 
2 voies / tout ou rien 
Température eau : -10 à +85°C 

Vanne 3 voies thermostaƟque OP-ACV3V075 
Vanne 3 voies 1'' avec bulbe 
thermostaƟque 
RégulaƟon de la température de 
soufflage sur modèles M-ECM-G-ECG 
Avec baƩerie 2 rangs (P2R) 

Kit vanne 230V + régulateur de débit AIRCME3606 
Vanne 2 voies  
Avec servo moteur 230V  
tout ou rien 
Réglage du débit d’eau 
FoncƟonnement à débit d’eau 
constant indépendant de la pression 

Vanne 2 voies  
AlimentaƟon 24VDC 
Avec servo moteur 0-10V 
modulant 
Réglage du débit d’eau 
FoncƟonnement à débit d’eau 
constant indépendant de la pression 
CompaƟble uniquement avec la 
régulaƟon EXELREGMODBUS 

Kit vanne 0-10V + régulateur de débit AIRCME3607 

SecƟonneur de proximité OP-SP 
SecƟonneur de proximité 
cadenassable  

Code Modèle 

OP-TS Thermostat simple ON/OFF     Plage de réglage 5 à 30 °C 

OP-TH Thermostat digital avec programmaƟon hebdomadaire      Plage de réglage 5 à 30 °C       AlimentaƟon 2 piles 1.5V AA 

OP-SP5P25 SecƟonneur de proximité cadenassable 5 pôles 25A avec presses étoupes (Tous modèles sauf électrique >15 kW) 

OP-SP4P63 SecƟonneur de proximité cadenassable 4 pôles 63A avec presses étoupes (Modèles électrique 15 à 40 kW) 

OP-ACCMAG Contact de porte magnéƟque  

OP-ACCMEC Contact de porte mécanique 

OP-V2V-230-3/4 Electrovanne 2 voies ON/OFF 230V Ø3/4'' 

OP-V2V-230-1 Electrovanne 2 voies ON/OFF 230V Ø1’’ 

OP-V2V-230-11/4 Electrovanne 2 voies ON/OFF 230V Ø1’’1/4 

OP-V2V-230-11/2 Electrovanne 2 voies ON/OFF 230V Ø1’’1/2 

OP-ACV3V075 Vanne 3 voies 1'' avec bulbe thermostaƟque (opƟonnel pour modèles M-ECM-G-ECG avec baƩerie 2 rangs P2R) 

AIRCME36065 Kit vanne 230V + régulateur de débit Ø1/2’’ 

AIRCME36067 Kit vanne 230V + régulateur de débit Ø3/4’’ 

AIRCME36069 Kit vanne 230V + régulateur de débit Ø1’’ 

AIRCME36071 Kit vanne 0-10V + régulateur de débit Ø1/2’’ (nécessite la régulaƟon EXELREGMODBUS) 

AIRCME36073 Kit vanne 0-10V + régulateur de débit Ø3/4’’ (nécessite la régulaƟon EXELREGMODBUS) 

AIRCME36075 Kit vanne 0-10V + régulateur de débit Ø1’’ (nécessite la régulaƟon EXELREGMODBUS) 

Thermostat horloge digital OP-TH 

Thermostat digital avec 
programmaƟon hebdomadaire 
AlimentaƟon 2 piles 1.5V AA 
Plage de réglage 5 à 35°C 
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Modèles Windbox - Windbox encastrés BB 

Code Modèle Servitude 

AIRSEC11872 1000-P4R 1 

AIRSEC11882 1000-P4R 2 - 3 

AIRSEC11862 1000-P4R 4 - 5 

AIRSEC11842 1000-P3R 1 

AIRSEC11852 1000-P3R 2 - 3 

AIRSEC11832 1000-P3R 4 - 5 

AIRSEC11812 1000-P2R 1 

AIRSEC11822 1000-P2R 2 - 3 

AIRSEC11802 1000-P2R 4 - 5 

AIRSEC11874 1500-P4R 1 

AIRSEC11884 1500-P4R 2 - 3 

AIRSEC11864 1500-P4R 4 - 5 

AIRSEC11844 1500-P3R 1 

AIRSEC11854 1500-P3R 2 - 3 

AIRSEC11834 1500-P3R 4 - 5 

AIRSEC11814 1500-P2R 1 - 2 

AIRSEC11824 1500-P2R 3 

AIRSEC11804 1500-P2R 5 

AIRSEC11876 2000-P4R 1 

AIRSEC11886 2000-P4R 2 - 3 

AIRSEC11866 2000-P4R 4 - 5 

AIRSEC11846 2000-P3R 1 

AIRSEC11856 2000-P3R 2 - 3 

AIRSEC11836 2000-P3R 4 - 5 

AIRSEC11816 2000-P2R 1 - 2 

AIRSEC11826 2000-P2R 3 

AIRSEC11806 2000-P2R 5 

Code Modèle Servitude 

AIRSEC11878 2500-P4R 1 

AIRSEC11888 2500-P4R 2 - 3 

AIRSEC11868 2500-P4R 4 - 5 

AIRSEC11848 2500-P3R 1 

AIRSEC11858 2500-P3R 2 - 3 

AIRSEC11838 2500-P3R 4 - 5 

AIRSEC11818 2500-P2R 1 - 2 

AIRSEC11828 2500-P2R 3 

AIRSEC11808 2500-P2R 5 

AIRSEC11880 3000-P4R 1 

AIRSEC11890 3000-P4R 2 - 3 

AIRSEC11870 3000-P4R 4 - 5 

AIRSEC11850 3000-P3R 1 

AIRSEC11860 3000-P3R 2 - 3 

AIRSEC11840 3000-P3R 4 - 5 

AIRSEC11820 3000-P2R 1 - 2 

AIRSEC11830 3000-P2R 3 

AIRSEC11810 3000-P2R 5 

4 Sans plus-value pour les modèles : 
· 1500-P2R
· 2000-P2R
· 2500-P2R
· 3000-P2R

1 

1 

2 
2 

3 

3 

4 

5 

4 

5 

Sans plus-value 
Standard 

Pour toute servitude hydraulique autre que le 
posiƟonnement standard en montage horizontal, 
la servitude est à confirmer avant le lancement en 
fabricaƟon du rideau d’air. 

Les servitudes s’expriment vues de l’intérieur. 

Sans plus-value 
Standard 
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